z *Circulum perficiens*. Eo namque modo breuiori via transit ad illud cornu, in quo legitur vltimū Euangelium; quod legitur iisdem ritibus, quibus primum Euangelium post Epistolam, osculo excepto in fine; tum vero etiam omnes circumstantes integre benedit hoc circulo. a *Et verbum caro factum est, genuflectit*. Tum, ut adoret Incarnationis mysterium; tum, ut exemplo Filij Dei humiliet semetipsum. vide supra *tit. 13. pag. 38.*

Si libro non vtatur Sacerdos, neque folio, in quo scriptam sit Euangelium Sancti Ioannis, signet Altare, quod vsitatum fuisse apud eos, qui hoc Euangelium in fine Missæ volebant legere, scribit *Durand. libr. 4. cap. 24.* quod si vtatur libro, aut folio, signet in eo initium Euangelij, & eo casu (præsertim, si Euangelium est aliud à communi) Minister deferat librū eum cussino ad cornu Euangelij, dum Celebrans dicit, *Placeat*, eo plane modo, quo dictum est de primo Euangelio. Dicitur in fine, *Deo gratias*, ut actione gratiarum tanquam sigillo Liturgia sit obfignata, & ad differentiam primi Euangelij, quod prædicationem Christi significat, vltimum autem Apostolorum prædicationem, ex *Ruiz in suo Caremoniali.*

Non osculatur Sacerdos Euangelium, sicuti nec ante petit benedictionem, nec aliam solemnitatem adhibet. vnde etiam

in Missa solemniter legitur. quod adnotauit Petrus Lopez de ritu Missæ, & recte. * si usus est libro, eum claudit manu dextra; ita ut pars aperta libri respiciat cornu Euangelij, non calicem. nullum au-

tem est mysterium in libro clauso; sed attenditur tantum decentior gestus claudens dextræ, tam in hoc loco, quam in superiori, ante benedictionem.

- 2 Si Celebrans in Altari vertit faciem ad populum, non vertit se, sed stans ut erat, benedicit populo, ut supra, in medio Altaris: deinde accedit ad cornu Euangelij, & dicit Euangelium sancti Ioannis.

Quando nempe Altare est ad Orientem versus populum. de quo supra tit. 5. numero 3.

- 3 Si celebravit coram Summo Pontifice, Cardinale, b & Legato Sedis Apostolicæ, vel Patriarcha, Archiepiscopo, & Episcopo in Prouincia, Ciuitate, vel diocesi sua existente, Celebrans dicto, Placent tibi sancta Trinitas, & cetera. dicit. Benedicat vos omnipotens Deus, & conuertens se ad Summum Pontificem genuflexus, ad Cardinalem vero, & Legatum, vel alium ex supradictis Prælati, capite inclinato c quasi licentiam benedicendi petens, prosequitur, Pater, & Filius, & Spiritus Sanctus, benedicens astantes à parte, ubi non adest Pontifex, Cardinalis, Legatus, aut Prælatus prædicti. Si autem celebravit coram Patriarcha, Archiepiscopo, & Episcopo extra eorum Prouinciam, Ciuitatem, vel diocesim constitutis, eis absque alio respectu, ut cæteris, qui intersunt, more consueto benedicit.